

Årsmöteshandlingar med årsredovisning 2023–2024



Svenska Kryssarklubben

Penneo dokumentnyckel: C4HPJ-HUW7F-5JGJA-70GTZ-XIEBP-C7XLZ

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 23/24

Styrelsen för Svenska Kryssarklubben redovisar härmed föreningens förvaltningsberättelse under dess 101:e verksamhetsår vilket omfattar perioden från den 1 september 2023 till och med den 31 augusti 2024.

Föreningen finns till för alla som vill få ut mer av sitt båtliv genom att verka för vidgad kunskap om båtar, lämpade för turist- och långfärder, liksom båtarnas vård och utrustning, främjande av sjömanskap, sjösäkerhet och navigationskunnande samt spridande av kännedom om farvatten och hamnar.

Generalsekreterarens inledning

Vilket jubileum vi fått uppleva. Jag vill här rikta ett extra stort tack till er alla som gjorde detta möjligt, allt från kretsar, nämnder, kansli, de ideella krafterna bakom våra olika evenemang, fysiska likväl som digitala, tillsammans gör Svenska Kryssarklubben till en pigg 100-åring.

Året har bjudit på spännande nya initiativ, samtidigt som en osäker omvärld fortsätter att påverka oss negativt. Vi har blivit bättre på att hantera de kostnadsökningar som mötte oss främst under 2023. Huvudfokus under året har varit att hålla i kostnaderna för vår tidning PåKryss samt att säkra dess utgivning, vi har lyckats och tidningen produceras numera i vårt eget bolag. Nyrekrytering till båtlivet är fortsatt en utmaning, SXX har under året tappat medlemmar i linje med branschen. Min övertygelse är att klubbens långa historia av att hålla en bredd på verksamheten inom segling och båtliv utgör en stabil bas att skapa mervärden utifrån. Vi ska vara den ledande aktören inom båtliv där fler människor deltar i våra aktiviteter och upplever glädjen av sjö och hav.

FUNKTIONÄRER OCH ANSTÄLLDA 23/24

Styrelsen

Ordförande: Kerstin Andersson

Vice ordförande: Lars-Eric Ericsson

Andre vice ordförande: Ann Katrin Moldenius Hermansson

Skattmästare: Bo Steiner

Ledamöter: Bo Hedlund, Åsa Kullberg, Ove Thorin, Anna Hult, Jens Johansson, Max Persson.

Adjungerad, Generalsekreterare Fredrik Norén

Revisorer

Auktoriserade: Bengt Beergrehn, ordinarie, Kerstin Hedberg, suppleant

Förtroendevalda, ordinarie: Ingela Johansson och Michael Arneson

Suppleanter: Hans Gustavsson, Anette Marting.

Valberedning

Ordförande: Lars Möller, Martin Lesén, Ewa Persson, Frank Arnoldsson och Thomas Lundgren

Kryssarklubbens kansli

Är en resurs för hela SXX, leds av GS, Fredrik Norén som tillsammans med Anneli Ekholm, Isabella Edlund, Mirikka Ankarkrans, Maud Nordell, Anna Thurell, Hanna Anderin Stockholmskretsen och Anders Jonasson för NFB. Båtregistrator: Fredrik Norén

På Kryss

Ansvarig utgivare: Fredrik Norén

Chefredaktör: Viveka Ljungström och Micke Westin

Ombud

Svenska Kryssarklubben har ombud på ca 50 platser i världen.

MEDLEMS- OCH BÅTREGISTER

Medlemsutveckling

Antal fullbetalande medlemmar var vid årets slut 22 074 (22 812). Det totala antalet medlemmar var 38 327 (39 639). Antalet registrerade båtar ökar i förhållande till föregående år, 18 562 (18 501). Det vanligaste skälet till utträde är att båten sålts.

Internationella certifikat

Under året har vi utfärdat 435 (590) nya internationella certifikat, varav 388 i vår nya E-tjänst som lanserades i januari. Samtidigt har vi hanterat 22 st avregistreringar.

Priser för internationella certifikat verksamhetsåret 23/24:

Medlem i SXX	Icke medlem
Nyanmälan certifikat 750 kr/person	Nyanmälan certifikat 1500kr/person
Förnyelse certifikat 400 kr/person (2023)	

PÅ KRYSS

Det senaste året är sannolikt ett av de mest omvälvande sedan vår tidning började ges ut 1930. Redaktionen har arbetat intensivt med effektivisering och samtidigt vara relevant för läsarna genom att utveckla såväl journalistik som teknik. Ytterligare ett par tusen medlemmar hängt med in i framtiden, genom att ladda ned SXX-appen. Om en medlem väljer att läsa På Kryss enbart digitalt bidrar medlemmen till att minska koldioxidutsläppen med ca 5 kg. Tidningen har utkommit enligt plan med 8 nummer, av dessa är 3 digitala vilket minskar koldioxidutsläppen med ca 72 ton. Dessutom minskar föreningens kostnader för tryck och distribution.

Orvesto mäter årligen vilken räckvidd (antal läsare) en tidning har. I den senaste räckviddsmätningen ligger På kryss stabilt på 54 000 läsare. Den kontrollerade TS upplagan för På Kryss är 23 900 ex. Annonsmarknaden har för På Kryss varit besvärande under året.

På Kryss nyhetsbrev sänds varannan vecka via e-post till cirka 23 000 (20.000) prenumeranter. På Kryss produceras sedan januari av Kryssarklubben riks AB.

ÅRSKRIFT & MATRIKEL

Kryssarklubbens Handbok på 130 sidor gavs ut i april efter ett intensivt arbete från flertalet funktionärer under ledning av Mårten Dunér som redaktör.

Medlemsmatrikel ges ut i digital form. Den uppdateras varje vecka innehåller information om medlemmar och deras båtar. Alla medlemmar kan läsa matrikeln digitalt eller ladda ner den.

STYRELSE OCH MÖTEN

ÅRSMÖTE

Årsmötet för år 2022–2023 genomfördes den 14 oktober 2023 på Sjöhistoriska i Stockholm, på dagen hundra år efter föreningens tillblivelse. Förutom sedvanliga föreningsärenden behandlades inkomna motioner och beslut fattades om att ändra föreningens stadga.

STYRELSE

Styrelsen har hållit 11 protokollförda möten.

Styrelsens ledamöter har företrätt Kryssarklubben i följande organ: NFB, Nämnden för Båtlivsutbildning, Svenska Sjö Intressenter AB, Stiftelsen Svenska Kryssarklubbens Seglarskola. Ledamöterna har också varit utsedda kontaktpersoner i kontakterna med kretsar och nämnder.

RÅDSLAG

Två rådslag har genomförts under året; digitalt under hösten samt i Stockholm under våren. Vid rådslagen deltog funktionärer från hela landet som diskuterade verksamheten och planerade framtiden.

Övriga Funktionärsmöten

Under året har det genomförts ett flertal funktionärsmöten i olika arbetsgrupper som diskuterar sakfrågor.

NÄMNDER

Inom SXX finns sex aktiva nämnder: Eskadernämnden (inrättades 1924), Hamn- och Farledsnämnden (1924), Båttekniskanämnden (1931), 24-timmarsnämnden (1946), Qvinna Ombordnämnden (1994), Miljönämnden (2012). Mer information finns på sxk.se.

Nämnden sorterar direkt under Riksföreningens styrelse och är styrelsens stöd i utveckling och förvaltning av föreningens verksamhet. Nämnden ska dela erfarenheter och utveckla SXX:s kompetens inom sitt ansvarsområde och ansvara för den föreningsverksamhet som ligger under nämnden. En nämnd kan tilldelas särskilda uppdrag från styrelsen där nämndens kompetens behövs för rådgivning, utvärdering och ställningstagande i frågor där riksföreningen ska eller förväntas agera. Nämnden ska hjälpa kretsar med utrednings- eller rådgivningsuppgifter där kretsar har behov av ökad kompetens inom nämndens område.

Qvinna Ombordnämnden

Ordförande: Maria Månsson
Styrelserepresentant: Åsa Kullberg

Nämnden har haft fysiskt nämndmöte i Stockholm i samband med Svenska Kryssarklubbens 100-årsfirande. Fokus på hur vi ska öka kännedomen om oss, hur vi ska använda sociala medier och en presentation av Greklandseskadern som var den första utomnordiska eskader.

QO-nämndens fokus ligger på säkerhet ombord och fortsatt på att stötta de kretsar där verksamhet är på gång men saknar kontinuitet, som t.ex. VåMä och St Anna samt att inspirera de kretsar som ännu inte startat upp QO. Qvinna Ombord har belysts i På Kryss och i kretsblad

Eskadernämnden

Ordförande: Kerstin Andersson

Styrelserepresentant: Bo Steiner

Eskadernämnden har genomfört föreningens sjätte rikseskader. Denna gång till Mariehamn på Åland. 66 båtar anmälda och i stort sett samtliga kom fram och fick 4 fantastiska dagar med många aktiviteter men framförallt njuta av Kryssarklubbs gemenskapen.

Förutom att ordna riksgemensamma eskadrar så är nämndens främsta uppgift att stötta kretsarna i deras eskaderarbete. Om vi lyckats med detta kan man fundera på men vi kan konstatera att tillsammans har kretsarna genomfört exakt lika många eskadrar i år som förra året. Vissa kretsar har dock minskat antalet medan andra har ökat.

Cirka 200 båtar har under året deltagit i våra eskadrar och båtmöten. Det innebär att minst 400 personer har tagit del av denna verksamhet. I praktiken är det säkert 425-430 personer som deltagit dvs inkl barn och ungdomar.

Nämnden genomförde det årliga nämndmötet åter igen på Malma Kvarn under en helg i slutet av oktober. 9 kretsar var representerade, 2 representanter hade inte möjlighet att närvara samt 3 kretsar saknar fortfarande representant.

Hamn- och Farledsnämnden, HoF

Ordförande: Mårten Dunér

Styrelserepresentant: Lars-Eric Ericson

Nämnden har i stort följt sin mötesplan under året.

Utläggning av bojar har gjorts i begränsad omfattning där material och avtal med vattenägare redan fanns. Problemet med missbruk av SXX:s bojar fortsätter. Det har kommit in rapporter om långliggare mm. I ett fall har vattenägaren sagt upp avtalet och krävt att vi ska ta bort bojarna sedan boende i närheten blivit störda och utsatta för otidigheter av bojliggare. Informationen till medlemmarna och båtlivet i allmänhet måste förbättras.

Vissa kretsar har fortsatt utmaningar att engagera aktiva funktionärer.

Båttekniska nämnden (BTN)

Ordförande: Lennart Falck

Styrelserepresentant: Ove Thorin

Nämnden utvecklar och upprätthåller SXX:s kompetens inom det båttekniska området och hjälper styrelsen med råd och ställningstaganden om båtteknik samt utför, genomför, dokumenterar och publicerar tester, provningar och omdömen om produkter, utföranden och tjänster inom sitt område

Nämnden representerar SXX i SIS (Swedish Standards Institut). Specifikt i den tekniska kommittén TK 232 som hanterar standarder för fritidsbåtar gentemot EU och de CE krav som styr hur fritidsbåtar skall vara byggda för att få säljas fritt inom EU.

SXX och BTN har arbetat dels med Båtpärmen där många referenser görs till båtstandards och säkerhet i båtar. BTN deltar aktivt som en remissinstans under SIS. SXX har ansökt och fått bidrag till medlemsavgiften från SKA-rådet, Standardiseringens Konsument- och Arbetstagarråd.

24-timmarsnämnden

Ordförande: Ulf Palm

Styrelserepresentant: Ann Katrin Moldenius Hermansson

24-timmars är koncentrerad långfärdssegling. Segling, navigation, taktik, gemenskap, naturupplevelser och utmaning – allt inom en begränsad tid. Seglingarna arrangeras lokalt av kretsarna, nämndens arbete är administrativt stöd. 24-timmarsnämnden förvaltar regler och bedömer ärenden mot regler och prejudikat. Nämnden genomför också riksgemensamma aktiviteter i form av systemutveckling i syfte att förenkla administrationen av 24-timmarsseglingarna och samordnad marknadsföring. Nämndmöten har genomförts digitalt och endast i inom nämndens arbetsgrupper.

Miljönämnden

Ordförande: Bert-Ove Bejevik

Styrelserepresentant: Åsa Kullberg

Nämnden har under året arbetat fram en ny inriktning, ”Svenska Kryssarklubben arbetar aktivt med miljöfrågor för att bidra till ett långsiktigt hållbart båtliv”. Vi behöver ta hänsyn till att Sverige mer och mer blir en integrerad del av EU. Detta arbete bör ske i nära samarbete med andra båtorganisationer och myndigheter. Nämnden har bidragit till att samordna två remissvar:

- Yttrande gällande rapporten ”Marin strategi för Nordsjön och Östersjön 2024–2029
- Yttrande gällande reviderade riktlinjer 2024 ”Båtbottentvättning av fritidsbåtar”

Projekt HVO100 för fritidsbåtar syftar till ökad användning av fossilfritt drivmedel, uppdaterad information finns på sxk.se. Vi har tillsammans med Havs- och Vattenmyndigheten, Transportstyrelsen och Länsstyrelsen i Stockholms län bidragit i projekt ”Sluta tanka havet”.

I projektet ”Ren båtbottnen” följer vi arbetet inom EU:s biocidförordning när det gäller godkännande av biocidbaserade båtbottnfärger. Vi informerar medlemmar om förändringar och fört diskussioner med KEMI och våra färgleverantörer.

SAMARBETSORGANISATIONER

Svenska Kryssarklubben deltar i ett antal samarbetsorganisationer som arbetar för att främja och utveckla båtlivsverksamheten i allmänhet och stärka medlemsnyttan i synnerhet.

Sjösportens Samarbetsdelegation, SSD

SSD består av Svenska Kryssarklubben, Svenska Båtunionen och Svenska Seglarförbundet. SSD bildades för att gemensamt föra båtlivsorganisationernas talan i viktiga båtlivsfrågor mot myndigheter och departement. Samarbetet har fungerat dåligt i många år men nu fått en nystart.

SSD föreslår representanter i ARN Allmänna Reklamationsnämnden.

Svenskt Friluftsliv

Svenskt Friluftsliv är en paraplyorganisation för 27 ideella friluftorganisationer i Sverige som tillsammans har 1,8 miljoner medlemskap, varav minst 300 000 är barn och ungdomar.

Tillsammans består organisationerna av närmare 7 000 lokala- och regionala föreningar. Svenskt Friluftsliv företräder de ideella friluftorganisationerna i Sverige och är talesperson gentemot regering, riksdag och myndigheter. Tillsammans arbetar vi aktivt för att:

- Skapa de bästa förutsättningarna långsiktigt för friluftslivet i Sverige.
- Fler människor i Sverige ges möjlighet att utöva friluftsliv idag och i framtiden.
- Sverige ska bedriva en tydlig friluftspolitik.
- Medlemsorganisationerna ska vara starka, livskraftiga och framgångsrika.
- Svenskt Friluftsliv ska vara en ledande, stark och stödjande aktör, en samlade kraft för friluftslivets frågor.
- För att nå våra mål arbetar vi utifrån tre övergripande strategier
- Stärka den långsiktiga finansieringen för medlemsorganisationerna.
- Höja friluftslivets status i samhället.
- Vårda och värna allemansrätten.

Kryssarklubben har under året representerats av Generalsekreterare Fredrik Norén vid ledningsmöten samt Ordföranden Kerstin Andersson vid årsmötet.

Nämnden för båtlivsutbildning (NFB)

Är en ideell förening med en styrelse, som består av representanter från Transportstyrelsen, SXX, SBU och SSF. Jens Johansson är SXX ordinarie ledamot med Anders Knutas som suppleant. Kryssarklubben sköter mot ersättning NFB s kansli.

NFB har som uppgift att bland annat fastställa krav för olika intyg för fritidsbåtsförare, auktorisera förhörsförrättare, föra register över utfärdade intyg samt främja sjövätt, navigations- och sjösäkerhetskunskap inom båtlivet. Totalt har NFB haft ca 130 förhörsförrättare.

Museiföreningen Sveriges Fritidsbåtar (MSF)

Veteranbåtsföreningen bildades 1973 av Svenska Kryssarklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Seglarförbundet, och Sjöhistoriska museet med syftet att Värna, Vårda och Visa den svenska fritidsbåtskulturen. Veteranbåtsarkivet innehåller över 54 000 digitaliserade ritningar på fritidsbåtar, sökbara via hemsidan. Föreningen ger sedan 1983 ut tidningen Veteranbåten och kansliet på Skeppsholmen hanterar ett nautiskt arkiv som medlemmar kan ta del av.

Sjösäkerhetsrådet

Transportstyrelsen är huvudman för Sjösäkerhetsrådet. Rådet samlar alla myndigheter och organisationer som arbetar med sjösäkerhet och har som mål att minska antalet förolyckade med båt. Kryssarklubben deltar aktivt i arbetet. Statistiken visar att det är få förolyckade ute till havs. De flesta omkommer i sjöar med liten båt. Från större båtar sker olyckorna främst i hamn. Kryssarklubben har under året representerats av Fredrik Norén och Jens Johansson.

Svenska Kryssarklubben har en nollvision för våra medlemmar när det gäller förolyckade till sjöss. Det genomförs en rad aktiviteter varje år i kretsarna för att öva livräddning, brandsläckning

och första hjälpen HLR utbildning. SXX medverkade vid TV 4 nyhetsmorgon produktion kring sjösäkerhet med båt och hamnen på Hundudden, Stockholm. Dessutom har det genomförts ett flertal webinar. På Kryss inför varje år ett antal artiklar om sjösäkerhet, olyckshantering, segling i hårt väder.

Båtmiljörådet

Båtmiljörådet bildades 2007 och är en sammanslutning där myndigheter och organisationer som arbetar med båtlivets miljöfrågor kan utbyta information och erfarenheter. Syftet är att skapa förutsättningar för ett mer miljövänligt båtliv. Kryssarklubben är med i Båtmiljörådet och representeras av miljönämndens ordförande Bert Ove Bejevik samt GS Fredrik Norén.

Samverkande Organisationer (SVO)

Sedan mitten 1980 talet har högste tjänsteman i invalda organisationer träffats 3–4 gånger per år med syfte att dela information och diskutera frågor av gemensamt intresse. Under året har medlemsrekrytering varit i fokus. Exempel på organisationer som ingår i nätverket är Jägarförbundet, Kennelklubben, Villaägarna, Aktiespararna och Företagarna.

Baltic Sea Cruising Network

BSCN var ett nätverk av systerorganisationer runt Östersjön. Nätverkets är nu vilande, då flera länder inte deltar i arbetet, delvis på grund av ett försämrat säkerhetsläge. Syfte har varit att ta fram information som är till hjälp för våra medlemmar när man färdas till andra länder. Useful Information finns på Kryssarklubbens webb under färder utomlands. Generalsekreteraren representerar kryssarklubben i internationella frågor och har inlett förhandlingar om medlemskap i EBA, European Boating Association.

Kommunikation och Marknadsföring

Under verksamhetsåret har Svenska Kryssarklubben fortsatt det framgångsrika PR-arbete Kryssarklubben bedrivit de senaste åren. Kryssarklubben har också fortsatt med att vara aktiv med att publicera inlägg på Kryssarklubbens sociala medier, flera gånger per vecka.

För tredje året i rad har Kryssarklubben köpt annonser på META i en kampanj för att berätta vad Kryssarklubben är (för dig som vill få ut mer av ditt båtliv), samt ytterst få fler nya medlemmar. Kampanjen gick mellan 6 juni och 15 augusti. Målgruppen skruvades in på intresset båtliv, båt. Budskapet framfördes i 4 filmer, (så kallade vittnesmål/testimonials på marknadsföringsspråk). Maria, Agnes, Claes och Familjen Veber berättade kort; därför är jag med i Kryssarklubben. Resultat: 110 nya medlemmar (som alla har betalt).

Vi har också haft en julklappskampanj i På Kryss, samt deltagit på mässor.

Sociala medier i övrigt: Kryssarklubben har även fortsatt med serien ”Visste du att” varje fredag, som syftar till att berätta om det Kryssarklubben gör, står för och är till för, till följarna av SXX:s sociala medier. Just nu går en serie som handlar om 100 år, fram till jubileet. Förutom det publicerar vi flera gånger i veckan inlägg i Kryssarklubbens sociala medier.

Övrigt: Efter varje digitalt seminarium som Riks håller i och som är öppet även för icke-medlemmar, skickar vi ut ett sälj-utskick med ett medlemserbjudande. Ger ett antal nya medlemmar varje gång.

Nytt för i år är nyhetsbrevet Inblick, som går ut till Kryssarklubbens funktionärer. Ska ses som en komplettering till övrig information som sprids via ovan kanaler och som också når funktionärer. Inblick är tänkt att vara mer riktad till funktionärerna inom Kryssarklubben. Två nummer har kommit ut under förra verksamhetsåret.

Båtpolitik

Regering och departement har lagt fram några remisser under året som Kryssarklubben besvarat, själva eller genom vårt medlemskap i Svenskt Friluftsliv. Vid alla remissvar går Kryssarklubben ut till media med pressrelease och brukar få publicitet för sitt remissvar.

Generalsekreteraren har i sin instruktion uppdraget att föra Kryssarklubbens talan i båtpolitiska frågor. Klubben har under en längre tid saknat en dialogkanal gentemot Riksdagspolitiker. För något år sedan gjorde styrelsen försök att komma med i det båtpolitiska nätverk som sedan länge sköts av Sweboat och Svenska Båtunionen. Klubben har vid något enstaka mötestillfälle bjudits in men har inte lyckats få komma med i nätverket. GS har under året medverkat till att starta riksdagensfriluftsnätverk. Nätverket leds av riksdagsledamöterna Emma Ahlström Köster (M) och Azadeh Rojhan (S), samtliga medlemmar i Svenskt friluftsliv är inbjudna till nätverket som genomfört sitt första möte under våren.

HELÄGDA ANLÄGGNINGAR

Malma Kvarn

Kryssarklubbens anläggning Malma Kvarn består av klubbhus med 60 bäddar, kök, matsal, dagrum, Mjölnergården (enfamiljshus), bastu, pumphus, sophus, förråd o tvättstuga. Där finns också en hamnanläggning med toalett o dusch, kiosk och restaurangbyggnad. Seglarlägren på Malma Kvarn drivs av Stockholmskretsen med ca 200 deltagare under sommaren.

Under året har personliftar för att öka tillgängligheten till båtlivet installerats. Nu kan även personer med rullstol eller rullator ta del av det härliga båtlivet. Föreningen kan göra detta efter ett ekonomiskt stöd från Märta och Gunnar V. Philipsons stiftelse.

Den franska bistron lockar fortsatt till Gästhamnen var besöksantal var i nivå med föregående år.

Norrviken

På Runmarö i Stockholms skärgård äger Svenska Kryssarklubben fastigheten Södersunda. På fastigheten finns en brygganläggning samt toaletter. Södersunda ligger i Norrviken och drivs av Stockholmskretsen. I Norrviken ligger 5 svajbojar och en bastu som kretsen ansvarar för.

BOLAG

Kryssarklubben Riks AB

Är ett helägt bolag av Svenska Kryssarklubben. Bolaget har sitt säte i Nacka, Cylindervägen 12. Bolaget har tillkommit för att kunna erbjuda det svenska båtlivet olika former av servicetjänster ex kansli och konferens-/kursverksamhet. Svenska Kryssarklubben hyr kansliarbetsplatser samt köper tidningen På Kryss av bolaget. NFB har under året varit bolagets största kund. Styrelsen utses av Svenska Kryssarklubbens styrelse och består av Bo Steiner (Ordf) samt ledamöterna Kerstin Andersson och Fredrik Norén. VD för bolaget är Fredrik Norén. Bolagets omsättning är ca 4,5 miljoner och redovisar ett resultat på 23 830 kr.

Svenska Sjö

Medlem i Svenska Kryssarklubben får lägre pris på premien. Försäkringsgivare är Trygg Hansa.

Svenska Sjö Intressenter AB (SSI) är moderbolag. Aktieägare i intressentbolaget är Svenska Kryssarklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Seglarförbundet, Saltsjön-Mälarens Båtförbund, Kungliga Motorbåtsklubben, Kungliga Svenska Segelsällskapet och Navigationssällskapet. Kryssarklubben har under året varit representerad av följande personer. SSI: Lars-Eric Ericsson och Kerstin Andersson som ordinarie ledamöter. I bolaget Svenska Sjö AB invaldes från Kryssarklubben Mats Persson, Stockholm som styrelseledamot.

Under verksamhetsåret fick SXX som 20 % delägare i Svenska Sjö, utdelning med 1 400 000 kr. Representant vid årsstämman var Ann-Katrin Moldenius.

Stiftelsen Svenska Kryssarklubbens Seglarskola

Seglarskolan planerade ett spännande program för sommaren 2024 med på- och avmönstring i flera utländska hamnar och fantastiska rutter däremellan. Även i år är det roligt att i våra kursutvärderingar läsa om mycket nöjda deltagare.

Inom ramen för nya behörighets- och bemanningsförordningar för traditionsfartyg krävs en mycket högre nivå på både teoretisk utbildning och seglotionstid, än vad som tidigare varit fallet. För att kunna erbjuda våra befäl de utbildningar som krävs, till lägre priser, har Seglarskolan tidigare ansökt hos Transportstyrelsen och blivit godkända utbildningsanordnare för Basic Safety (grundläggande säkerhet), Basic Safety refresh samt Crowd & Crisis Management (krishantering).

Vi vill slutligen särskilt framhålla värdet och vikten av de bidrag som erhållits, utan dessa hade vi inte kunnat behålla kursavgifterna på nuvarande förhållandevis låga nivå. Vi tackar alla dem, som under det gångna verksamhetsåret lämnat stöd till Stiftelsen i dess arbete. Ordförande är Jerker Pauluson (V), SXX representanter: Lars-Eric Ericson med Anna Hult som suppleant.

Styrelsen för SVENSKA KRYSSARKLUBBEN, 802001-8878, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-09-01 - 2024-08-31.

Rättvisande översikt över utvecklingen

	2023/2024	2022/2023	Belopp i Tkr 2021/2022
Medlemsintäkter	12 644	12 195	14 000
Resultat efter finansiella poster	-665	-1 409	-767
Balansomslutning	28 588	36 322	31 301
Soliditet %	82,6	66,7	82,1

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Avkastning på totalt kapital

(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Totala tillgångar.

Avkastning på sysselsatt kapital

(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Balansomslutning

Totala tillgångar.

Kassalikviditet

(Omsättningstillgångar - Varulager) / Kortfristiga skulder.

Soliditet

(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans	25 688 884	-1 409 484
Balanseras i ny räkning	-1 409 484	1 409 484
Årets resultat		-664 707
Utgående balans	24 279 400	-664 707

Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämmans förfogande står följande medel</i>	
Balanserat resultat	24 279 400
Årets resultat	-664 707
Medel att disponera	23 614 693
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Balanseras i ny räkning	23 614 693
Summa	23 614 693

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
Rörelsens intäkter			
Medlemsintäkter		12 644 679	12 194 566
Bidrag	2	3 413 504	2 491 653
Nettoomsättning	3	2 254 526	2 247 128
Övriga föreningsintäkter	4	800 859	448 457
Summa rörelsens intäkter		19 113 568	17 381 804
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-258 679	-394 030
Övriga externa kostnader	5	-13 686 100	-13 945 949
Personalkostnader	6	-7 043 681	-5 949 689
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7	-281 128	-222 075
Summa rörelsens kostnader		-21 269 588	-20 511 743
Rörelseresultat		-2 156 020	-3 129 939
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag	8,15	1 400 000	1 400 000
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	49 284	209 334
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	46 254	114 474
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 225	-3 352
Summa resultat från finansiella poster		1 491 313	1 720 456
Resultat efter finansiella poster		-664 707	-1 409 483
Resultat före skatt		-664 707	-1 409 483
Årets resultat		-664 707	-1 409 484

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2024-08-31	2023-08-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	11	2 773 837	3 012 131
Inventarier	12,13	141 619	184 453
Summa materiella anläggningstillgångar		2 915 456	3 196 584
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier i dotterföretag	14	25 000	25 000
Fordringar hos dotterföretag		810 000	310 000
Andelar i intresseföretag	15	8 810 000	8 810 000
Långfristiga värdepappersinnehav	16	8 662 129	8 731 013
Summa finansiella anläggningstillgångar		18 307 129	17 876 013
Summa anläggningstillgångar		21 222 585	21 072 597
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Färdiga varor och handelsvaror		162 445	64 915
Summa varulager m.m.		162 445	64 915
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		835 812	676 678
Fordringar hos dotterföretag		128 013	100 000
Övriga fordringar		156 389	60 076
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	165 231	1 551 529
Summa kortfristiga fordringar		1 285 445	2 388 284
Kassa och bank			
Kassa och bank		5 917 324	12 796 608
Summa kassa och bank		5 917 324	12 796 608
Summa omsättningstillgångar		7 365 214	15 249 807
SUMMA TILLGÅNGAR		28 587 799	36 322 404

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-08-31</i>	<i>2023-08-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		24 279 400	25 688 884
Årets resultat		-664 707	-1 409 484
Summa fritt eget kapital		23 614 693	24 279 400
Summa eget kapital		23 614 693	24 279 400
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 068 565	1 193 632
Mottagna ej använda bidrag	19-26	1 101 168	865 554
Aktuella skatteskulder		257 846	59 455
Övriga skulder		608 634	1 967 024
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	1 936 893	7 957 339
Summa kortfristiga skulder		4 973 106	12 043 004
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		28 587 799	36 322 404

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Föreningen upprättar i enlighet med Årsredovisningslagen 7:3 ingen koncernredovisning.

Intäkter

Intäktsredovisning

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter redovisas till det verkliga värdet.

Bidrag intäktsredovisas i den period det nyttjats.

Uppdragsersättningar och tjänster intäktsredovisas efter utförande.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivningsprinciper

I samband med övergången till K3 infördes komponentavskrivning, ursprungliga anskaffningar har delats upp i betydande komponenter och avskrivning sker under en beräknad återstående nyttjandeperiod.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

	År
Byggnader	20 - 50
Bryggor, pump- och sophus	20
Inventarier	3-5-10
Ombyggnationer	10-20

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet, varmed hänsyn tagits till inkurans. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att föra fram varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen [eller uppgår till mer än ett oväsentligt belopp]. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Not 2 Bidrag

Bidrag

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
<i>Intäktslag</i>		
Bidrag från Svenskt Friluftsliv	3 413 504	2 491 653
Summa	3 413 504	2 491 653

Not 3 Nettoomsättning

Intäkternas fördelning

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
<i>Verksamhet</i>		
Annonsintäkter På Kryss	603 760	912 519
Varuförsäljning	114 183	490 202
Fakturerat porto	11 126	54 302
Ersättning kanslifunktion Stockholm/NFB	790 008	464 000
Arvode kanslifunktion Svenska Fyrsällskapet	103 717	73 375
Kurs- och deltagaravgifter	531 732	70 730
Sponsorintäkter	100 000	0
Marknadsföringsbidrag	0	150 000
Arvode övriga tjänster	0	32 000
Summa	2 254 526	2 247 128

Not 4 Övriga föreningsintäkter

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
<i>Intäktslag</i>		
Malma Kvarn	702 740	325 000
Övriga intäkter	98 119	123 457
Summa	800 859	448 457

Not 5 Övriga rörelsekostnader

<i>Kostnadsslag</i>	2023-09-01 -	2022-09-01 -
	2024-08-31	2023-08-31
Medlem & Båtregister	534 637	631 220
På kryss & årsskrift	3 848 595	5 792 386
Gemensamma föreningskostnader	2 339 026	1 325 023
Ekonomiskt stöd till kretsar	690 305	1 052 301
Årsmöte & Rådslag	468 728	320 363
24 timmarsnämnden	1 203	1 121
Hamn och farled	585 240	764 816
Qvinna ombord	4 035	24 639
Tekniska nämnden	1 448	0
Miljönämnden	25 000	389
Eskader nämnden	171 101	26 550
Styrelsemöten och omkostnader	117 407	178 166
Övriga möten och nämndkostnader	36 691	122 156
Marknadsföring och medlemsrekrytering	768 400	1 058 963
Malma Kvarn	953 327	919 576
Projekt Jubileum	1 337 476	110 241
Speciella projekt	1 628 660	1 510 801
Övriga externa kostnader	174 821	107 238
Summa	13 686 100	13 945 949

Not 6 Personal

Medelantalet anställda

	2023-09-01 -	2022-09-01 -
	2024-08-31	2023-08-31
Kvinnor	6,5	6
Män	2,5	2
Medelantalet anställda	9	8

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2023-09-01 -	2022-09-01 -
	2024-08-31	2023-08-31
Styrelseledamöter		
Kvinnor	4	4
Män	6	4
Antal styrelseledamöter	10	8
	2023-09-01 -	2022-09-01 -
	2024-08-31	2023-08-31
VD och övriga ledande befattningshavare		
Kvinnor	0	0
Män	1	1
Antal ledande befattningshavare	1	1

Löner och andra ersättningar

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
Generalsekreteraren	869 400	787 053
Övriga anställda	3 915 157	3 161 452
Summa	4 784 557	3 948 505

Sociala kostnader inklusive pensionskostnader

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
Pensionskostnader		
Generalsekreteraren	142 530	125 328
Övriga anställda	297 098	343 953
Summa pensionskostnader	439 628	469 281
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 616 765	1 387 720
Summa	2 056 393	1 857 001

Not 7 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång		
Byggnader	238 294	175 271
Inventarier	42 834	46 804
Summa	281 128	222 075

Not 8 Resultat från andelar i intresseföretag

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
Utdelning Sv Sjö Intressenter	1 400 000	1 400 000
Summa	1 400 000	1 400 000

Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
Utdelning	0	64 695
Realisationsresultat vid försäljning	49 284	144 639
Summa	49 284	209 334

Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-09-01 - 2024-08-31	2022-09-01 - 2023-08-31
Ränteintäkter		
Övriga företag	110 006	43 017
Summa	110 006	43 017
Valutakursvinster	69 736	106 998
Valutakursförluster	-133 488	-35 542
Summa	46 254	114 473

Not 11 Byggnader och mark

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	6 229 614	6 229 614
Utgående anskaffningsvärden	6 229 614	6 229 614
Ingående avskrivningar	-3 217 483	-3 042 212
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-238 294	-175 271
Utgående avskrivningar	-3 455 777	-3 217 483
Redovisat värde	2 773 837	3 012 131

Not 12 Inventarier Kansli

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	327 661	327 661
Förändringar av anskaffningsvärden		
Försäljningar/utrangeringar	-275 211	
Utgående anskaffningsvärden	52 450	327 661
Ingående avskrivningar	-306 849	-296 713
Förändringar av avskrivningar		
Försäljningar/utrangeringar	275 211	
Årets avskrivningar	-6 165	-10 136
Utgående avskrivningar	-37 803	-306 849
Redovisat värde	14 647	20 812

Not 13 Inventarier Malma

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	817 296	679 996
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp		137 300
Utgående anskaffningsvärden	817 296	817 296
Ingående avskrivningar	-653 655	-616 987
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-36 668	-36 668
Utgående avskrivningar	-690 323	-653 655
Redovisat värde	126 973	163 641

Not 14 Aktier i dotterföretag

	2024-08-31	2023-08-31
Kryssarklubben Riks AB	25 000	25 000
Utgående anskaffningsvärden	25 000	25 000
Redovisat värde	25 000	25 000

Not 15 Andelar i intresseföretag

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	8 810 000	8 810 000
Utgående anskaffningsvärden	8 810 000	8 810 000
Redovisat värde	8 810 000	8 810 000

Innehav av intresseföretag och gemensamt styrda företag

Företagets namn	Org.nr	Antal andelar
Svenska Sjö Intressenter AB	556958	10
	-4674	000

Not 16 Långfristiga värdepappersinnehav

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	8 731 013	9 485 224
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	560 823	
Försäljningar	-629 707	-754 211
Utgående anskaffningsvärden	8 662 130	8 731 013
Redovisat värde	8 662 130	8 731 013

Not 17 Förutbetalda kostnader

	2024-08-31	2023-08-31
Årsbok 2024 resp 2023	0	642 544
Kommunikation och pressbevakning	27 625	56 630
Kostnader för årsavisering 24/25 resp 23/24	0	77 465
Upplupna intäkter Annonser På Kryss	0	74 190
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	137 606	700 701
Summa	165 231	1 551 530

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-08-31	2023-08-31
Förutbetalda medlemsintäkter	558 243	7 032 522
Upplupna semesterlöner inkl sociala avgifter	909 133	664 463
Revisionsarvoden	210 000	165 000
Förutbetalt organisationsbidrag	121 667	0
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	137 850	95 354
Summa	1 936 893	7 957 339

Not 19 Projekt 001 - Yacht training center

	2023-09-01 - 2024-08-31
<i>001 Yacht training center</i>	
Erhållna bidrag	300 000
Projektkostnader	-298 982
Kvar att nyttja	1 018

Not 20 Projekt 002 - Utbildning av befäl

	2023-09-01 - 2024-08-31
<i>Projekt 002 - Utbildning av befäl</i>	
IB	138 116
Erhållna bidrag	281 250
Projektkostnader	-168 438
Kvar att nyttja	250 928

Not 21 Projekt 003 - Ny på havet

	2023-09-01 - 2024-08-31
<i>Projekt 003 - Ny på havet</i>	
Erhållna bidrag	195 000
Projektkostnader	-182 000
Kvar att nyttja	13 000

Not 22 Projekt 004 – Utveckla aktiviteter för hållbart båtliv

	2023-09-01 - 2024-08-31
<i>Projekt 004 – Utveckla aktiviteter för hållbart båtlic</i>	
Erhållna bidrag	60 000
Projektkostnader	-14 625
Kvar att nyttja	45 375

Not 23 Projekt 005 – Gå på sjön

	2023-09-01 - 2024-08-31
<i>Projekt 005 – Gå på sjön</i>	
Erhållna bidrag	75 000
Projektkostnader	-73 153
Kvar att nyttja	1 847

Not 24 Projekt 006 – Skoltid utan skärm

	2023-09-01 - 2024-08-31
<i>Projekt 006 – Skoltid utan skärm</i>	
Erhållna bidrag	170 000
Projektkostnader	-66 000
Kvar att nyttja	104 000

Not 25 Projekt 007 – Fritidskort förberedelser

	2023-09-01 - 2024-08-31
<i>Projekt 007 – Fritidskort förberedelser</i>	
Erhållna bidrag	600 000
Projektkostnader	-0
Kvar att nyttja	600 000

Not 26 Projekt 008 – Malmaläger för funktionsnedsatta

	2023-09-01 - 2024-08-31
<i>Projekt 008 – Malmaläger för funktionsnedsatta</i>	
Erhållna bidrag	85 000
Projektkostnader	-0
Kvar att nyttja	85 000

Underskrifter

Nacka

Kerstin Andersson Datum
Ordförande

Lars-Eric Ericson Datum
Vice Ordförande

Ann Katrin Moldenius Datum
Hermansson
Andre vice ordförande

Bo Steiner Datum
Skattmästare

Åsa Kullberg Datum
Ledamot

Ove Thorin Datum
Ledamot

Jens Johansson Datum
Ledamot

Anna Hult Datum
Ledamot

Max Persson Datum
Ledamot

Bo Hedlund Datum
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats

Bengt Beergrehn
Auktoriserad revisor

Ingela Johansson
Medlemsrevisor

Michael Arneson
Medlemsrevisor

This documents contains 25 pages before this page
Dokumentet inneholder 25 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 25 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 25 sider før denne side

Detta dokument innehåller 25 sidor före denna sida

Kerstin Andersson - kerstin.andersson@sxk.se - 185.67.58.215

717f9934-b71a-45ae-b892-a8c73d3f9db2 - 2024-11-05 00:13:06 UTC +02:00

Max Persson - max.persson@sxk.se - 92.151.119.173

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Svenska Kryssarklubben

19a668e0-47a9-44c6-bc46-a8f5c8d2f48d - 2024-11-05 08:59:59 UTC +02:00

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

OT - ove.thorin@sxk.se - 90.228.208.106

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: SXX

c8ecba9d-c2e3-4992-853c-e951f9e1747c - 2024-11-05 11:05:46 UTC +02:00

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Lars-Eric Ericson - lars-eric.ericson@sxk.se - 81.230.81.55

2ec58e32-d4cf-407a-b886-c936af155f7d - 2024-11-06 12:27:26 UTC +02:00

Bo Steiner - bo.steiner@sxk.se - 2.69.195.197

6ee5c38f-f59e-435c-a4d0-aade84d2ccae - 2024-11-06 14:49:45 UTC +02:00

Bo Hedlund - bo.hedlund@sxk.se - 62.108.211.224

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Svenska Kryssarklubben

4de004dd-903b-4b1c-bc18-dfe28a5efbe8 - 2024-11-06 15:31:41 UTC +02:00

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Anna Hult - anna.hult@sxk.se - 158.174.206.206

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Svenska Kryssarklubben

c01c13a7-d590-4e32-804e-e75874264e98 - 2024-11-06 15:53:17 UTC +02:00

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firimateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

ann katrin Moldenius Hermansson - annkatrin.moldeniushermansson@sxk.se - 213.114.135.172

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: svenska a kryssarklubben

31d28bfa-ee1d-4cef-abae-2501e715d6ec - 2024-11-06 18:24:39 UTC +02:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Jens Johansson - jens.johansson@sxk.se - 90.227.215.5

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Svenska Kryssarklubben

528110ef-c25f-4f81-9430-746a58862ec6 - 2024-11-06 20:50:09 UTC +02:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Åsa Kullberg - asa.kullberg@sxk.se - 78.72.100.78

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Svenska Kryssarklubben

13c0b1b9-bfdf-4b2c-915d-972a65570136 - 2024-11-06 22:03:23 UTC +02:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Fredrik Noren - fredrik.noren@sxk.se - 2.248.124.215

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Svenska Kryssarklubben

ca29d253-c767-402d-aab1-38f46126d14f - 2024-11-07 08:28:21 UTC +02:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Penneo dokumentnøkkel: C4HPJ-HUW7F-5JGJA-70GTZ-X1EBP-C7XLZ

authority to sign

asemavaltuutus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmittekningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Karl Gustav Michael Arnesson

Medlemsrevisor

Serienummer: e975cfa8761a83[...]d7eecbe96ab04

IP: 79.142.xxx.xxx

2024-11-07 12:38:28 UTC



INGELA JOHANSSON

Medlemsrevisor

Serienummer: a3626d9abe0b81[...]2de6dd6105839

IP: 188.150.xxx.xxx

2024-11-07 14:32:13 UTC



Bengt Ivar Beergrehn

Revisor

Serienummer: 170fdda085a8f4[...]fab8492ae77e4

IP: 78.73.xxx.xxx

2024-11-07 17:12:59 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>